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Do Informatora Statystycznego „Biblioteki Publiczne Województwa Lubuskiego” za rok 2011 

Miejska Biblioteka Publiczna w Witnicy (północna część woj. lubuskiego) podała błędny stan 

księgozbioru 33880, właściwy wynosił 34280. Zmiana powyższej wartości wpłynęła na 

zmianę: 

-  stanu księgozbioru w gminach miejsko-wiejskich płn. części woj. lubuskiego, który wyniósł 

606662 

- stan księgozbioru w płn. części woj. lubuskiego (gm. miejskie, gm. miejsko-wiejskie i gm. 

wiejskie), który wyniósł 1343619 

- stanu księgozbioru w całym woj. lubuskim, który wyniósł 3803205 

Ponadto w danych dotyczących czytelników płn. części woj. lubuskiego podano liczbę 

czytelników zarejestrowanych 72998, zamiast liczby czytelników aktywnie wypożyczających 

(użytkownicy zarejestrowani, którzy wypożyczyli na zewnątrz co najmniej jedną pozycję w 

okresie sprawozdawczym). W 2011 r. system biblioteczny WiMBP w Gorzowie nie pozwalał 

na wygenerowanie czytelników aktywnie wypożyczających. W związku z powyższym podana 

w Informatorze Statystycznym ogólna liczba czytelników w woj. lubuskim 177267 jest sumą 

czytelników aktywnie wypożyczających w płd. części woj. lubuskiego oraz czytelników 

zarejestrowanych w płn. części województwa. W oparciu o w/w wartości (liczba czytelników 

dla płn. części woj. lubuskiego 72998 oraz liczba czytelników dla całego województwa 

lubuskiego 177267) obliczono następujące dane  za 2011 r.: zakup na 100 czytelników, 

wypożyczenia na zewnątrz na 1 czytelnika, czytelnicy na 100 mieszańców   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Porównanie danych z działalności bibliotek publicznych  
województwa lubuskiego – rok 2011 i 2012 
 

Województwo Część południowa Część północna 

 
2011 2012 Różni-

ca 
2011 2012 Różni-

ca 
2011 2012 Różni-

ca 
Księgozbiór 
(książki + czasopisma 
oprawne) 

3803205 3780135 - 23070 2459586 2431576 -28010 1343619 1348559 4940 

Przybyło: 104450 114604 10154 65356 73207 7851 39094 41397 2303 

w tym  
z zakupu: 

66699 76906 10207 42189 50601 8412 24510 26305 1795 

Zakup na 100 
mieszkańców 

6,6 7,6 1,0 6,8 8,0 1,2 6,4 6,9 0,5 

Zakup na 100 
czytelników 

37,6 46,6 9,0 40,5 

 

49,5 

 

9 33,6 39,0 5,4 

Wypożyczenia  
na zewnątrz 
(księgozbiór + 
czasopisma bieżące) 
 

3282874 3152207 -130667 2000209 1922389 -77820 1282665 1229818 -52847 

Wypożyczenia  
na miejscu 
(księgozbiór + 
czasopisma bieżące) 
 

1149159 1049300 -99859 893027 772861 -120166 256132 276439 20307 

Wypożyczenia na 
zewnątrz 
na 1 czytelnika 

18,5   19,1 0,6 19,2 18,8 -0,4 17,6 19,6 2,0 

Wypożyczenia na 
zewnątrz 
na 100 mieszkańców 

326 311 -15 322 305 -17 333 320 -13 

Czytelnicy aktywnie 
wypożyczający 

177267 165088 -12179 104269 102280 -1989 72998 
 

62808  

 
- 

Czytelnicy  
na 100 mieszkańców 

17,6 16,3 -1,3 16,8 16,2 -0,6 18,9 16,4 - 

Pracownicy  
z wykształceniem:  

507 502 -5 311 304 -7 196 198 2 

wyższym 

bibliotekarskim 
188 193 5 119 121 2 69 72 3 

 
średnim 

bibliotekarskim 
167 165 -2 111 111 0 56 54 -2 

 
 
 

 



 

 

 

I. SIEĆ PLACÓWEK BIBLIOTECZNYCH 

 
1. Placówki biblioteczne według stopnia organizacyjnego 

 
 

Placówki 
biblioteczne Województwo Część południowa Część  

północna 

Biblioteki ogółem 
 
WiMBP 
MBP 
BPMiG 
GBP 
  

82 
 
2 
8 
32 
40 

53 
 
1 
7 
18 
27 

29 
 

1  
1  
14  
13  

w tym oddziały 
dla dzieci 

33 19 14 

punkty 
biblioteczne 

93 23 70 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

2. Wykaz placówek bibliotecznych według jednostek podziału 
administracyjnego – podstawowe dane  
 

a) część południowa 

 
Wypożyczenia 
(księgozbiór + 
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WiMBP 
Zielona 
Góra 

422621          
355 

24714 20,7 396071 101531 332 16 

MBP 
Gozdnica 

14268 426 818 24,4 12649 4769 378 15,5 

MBP  
Gubin 

57890 340 2514 14,8 50904 6204 299 20,3 

MBP Iłowa 
Żagańska 

18548 262 653 9,2 17947 3181 253 27,5 

MBP 
Łęknica 

19512 746 462 17,7 4304 1105 165 9,3 

MBP  
Nowa Sól 

84118 210 6751 16,8 136207 17721 340 20,2 

MBP  
Żagań 

    
123563 

465 4253 16 88910 68951 334 20,9 

MBP Żary 128542 328 5853 14,9 112979 40012 288 19,3 
BPMiG 
Babimost 

28929 456 1812 28,6 26319 12820 415 14,5 

BP Bytom 
Odrzański 

18729 340 1417 25,7 13294 12063 241 9,4 

BPMiG 
Czerwieńsk 

49094 497 1476 15 23374 5292 237 15,8 

BPMiG 
Jasień 

19639          
270 

1089 15 16059 3558 221 14,8 

BPMiG 
Kargowa 

24306 416 750 12,8 13935 3030 238 18,6 

BPMiG 
Kożuchów 

109926 671 2515 15,4 59504 13487 363 23,7 

BPMiG 
Krosno 
Odrzańskie 

65083 351 3371 18,2 72873 33204 393 21,6 

BPMiG 
Lubsko 

91789 476 3471 18 72060 95565 374 20,8 

BPMiG 
Małomice 

20204 375 648  12704 5903 236 19,6 

BPMiG 
Nowe 
Miasteczko 

20875 374 577 10,3 9525 1740 170 16,5 

BPMiG 
Nowogród 
Bobrzański 

41241 437 1188 12,6 37640 23705 398 31,7 



 

BPMiG 
Sława 

51030 406 1325 10,6 27541 3688 219 20,8 
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BP 
Sulechów 

91525 343 5146 19,3 102534 51501 385 19,9 

BPMiG 
Szlichtyn-
gowa 

29324 573 861 16,8 14341 596 280 16,7 

BPMiG 
Szprotawa 

86552 396 4249 19,5 88615 42534 406 20,9 

BP 
Świebodzin 

87416 286 4628 15,2 100558 9131 329 21,7 

BPMiG 
Wschowa 

54094 249 3345 15,4 63280 14691 291 18,9 

BPMiG 
Zbąszynek 

27901 333        
618 

7,4 13016 166 155 21,1 

GBP 
Bobrowice 

20233 627 575 17,8 12874 10747 399 22,4 

GBP 
Bojadła 
(Klenica) 

23028 680 399 11,8 7426 1271 219 18,6 

GBP  
Brody 

24133 675 728 20,4 20279 8235 567 27,9 

GBP 
Brzeźnica 

20162 526 476 12,4 9861 1838 257 20,7 

GBP 
Bytnica 

18127 693 408 15,6 11306 1306 432 27,7 

GBP  
Dąbie  

25234 499 779 15,4 14059 6157 278 18,1 

GBP Gubin 
(Wałowice) 

6356 86 100 1,4 922 138 12 9,2 

GBP  
Kolsko 

10308 313 272 8,3 3695 147 112 13,6 

GBP 
Lipinki 
Łużyckie 

14163 431 532 16,2 6706 3379 204 12,6 

GBP  
Lubrza 

10079 285 285 8,1 4229 4090 120 14,8 

GBP  
Łagów 

20387 390 406 7,8 6143 790 118 15,1 

GBP 
Maszewo 

14864 503 392 13,3 8152 1412 276 20,8 

GBP 
Niegosła-
wice 

36656 791 932 20,1 12946 3211 279 13,9 

GBP  
Nowa Sól  
-Przyborów 

31429 464 973 14,4 17652 7517 261 18,1 

GBP Otyń 23369 349 607 9,1 12259 8758 183 20,2 
GBP 
Przewóz 

13826 423 451 13,8 6892 4562 211 15,3 

GBP 
Siedlisko 

17320 478 621 17,1 8534 19860 235 13,7 



 

 
Wypożyczenia 
(księgozbiór + 
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GBP Skąpe 
(Ołobok) 

17701 342 341 6,6 6806 4422 131 20 

GBP 
Szczaniec 

15875 404 414 10,5 8293 871 211 20 

GBP 
Świdnica 

16626 267 396 6,4 9204 1421 148 23,2 

GBP Trze-
biechów 

13517 403 325 9,7 9156 717 273 28,2 

GBP 
Tuplice 

17372 535 260 8 2826 2059 87 10,9 

GBP 
Wymiarki 

9158 376 593 24,3 9640 1311 395 16,3 

GBP  
Zabór 

18778 482 410 10,5 5347 588 137 13 

GBP 
Zielona 
Góra 
(Zawada) 

54464 287 1717 9,1 37151 10520 196 21,6 

GBP Żagań 
(Dzietrzy-
chowice) 

74490 1044 1331 18,7 30097 39953 422 22,6 

GBP Żary 
(Bieniów) 

77202 639 3053 25,3 52791 51433 437 17,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

b) część północna 

 
Wypożyczenia 
(księgozbiór + 

czasopisma bieżące) 
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WiMBP 
Gorzów 
Wlkp. 

429267 345 27292 21,9 
480204 125624 

386 17,6 
MBP 
Kostrzyn 

33110 190 2883 16,6 78239 407 450 27,1 
BPMiG 
Cybinka 29155 420 1117 16,1 18367 5473 264 16,4 
BPMiG 
Dobiegniew 30995 440 1271 18,1 55514 2790 789 43,7 
BPMiG 
Drezdenko 66248 376 2429 13,8 61224 22791 347 25,2 
BPMiG 
Lubniewice 7713 251 448 14,6 5134 2040 167 11,5 
BPMiG 
Między-
rzecz 

115261 469 6064 
24,7 

134304 37782 
547 22,1 

BPMiG 
Ośno 
Lubuskie 

16609 255 908 
14,0 

20268 8501 
312 22,3 

BPMiG 
Rzepin 30231 305 1206 12,2 23622 1139 238 19,6 
BPMiG 
Skwierzyna 43499 353 1394 11,3 42474 729 345 30,5 
BPMiG 
Słubice 55183 292 3534 18,7 49179 10682 260 13,9 
BPMiG 
Strzelce 
Krajeńskie 

44699 256 1615 
9,3 

30543 15666 
175 18,9 

BPMiG 
Sulęcin 61286 377 1812 11,1 31649 7164 195 17,5 
BPMiG 
Torzym 29000 408 588 8,3 13167 3038 185 22,4 
BPMiG 
Trzciel 37374 575 1557 24,0 38461 3979 592 24,7 
BPMiG 
Witnica 35169 272 1246 9,6 22351 8846 173 17,9 

 
 
 
 
 
 
 



 

Wypożyczenia 
(księgozbiór + 

czasopisma bieżące) 

Je
dn

os
tk

a
 p

od
zi

a
łu

 
a

dm
in

is
tr

a
cy

jn
e

go
 

K
si
ęg

oz
bi

ór
 

 w
 w

ol
um

in
a

ch
 

Li
cz

ba
 w

ol
um

in
ów

 n
a

 
10

0 
m

ie
sz

kań
có

w
 

C
zy

te
ln

ic
y 

og
ół

e
m

 

C
zy

te
ln

ic
y 

na
  

10
0 

m
ie

sz
kań

có
w

 

na
 z

e
w

ną
tr

z 

na
 m

ie
js

cu
 

W
yp

oż
yc

ze
ni

a
 n

a
 

ze
w

ną
tr

z 
w

 p
rz

e
lic

ze
ni

u 
na

  
10

0 
m

ie
sz

kań
có

w
 

W
yp

oż
yc

ze
ni

a
 n

a
  

1 
cz

yt
e

ln
ik

a
 

GBP  
Bledzew 28672 620 834 18,0 14367 2745 311 17,2 
GBP 
Bogdaniec 8012 116 417 6,0 5632 451 82 13,5 
GBP  
Deszczno 11219 131 342 4,0 4712 554 55 13,8 
GBP  
Górzyca 17609 414 588 13,8 6375 596 150 10,8 
GBP  
Kłodawa 23544 309 760 10,0 10485 731 138 13,8 
GBP  
Krzeszyce 30081 638 915 19,4 12456 3002 264 13,6 
GBP  
Lubiszyn 44643 654 814 11,9 12681 624 186 15,6 
GBP 
Przytoczna 27942 484 651 11,3 12658 2350 219 19,4 
GBP  
Pszczew 23023 547 501 11,9 11442 262 272 22,8 
GBP  
Santok 23249 293 377 4,8 7412 1186 94 19,7 
GBP  
Słońsk 17239 355 391 8,0 13210 3059 272 33,8 
GBP Stare 
Kurowo 15563 367 414 9,8 7556 248 178 18,3 
GBP  
Zwierzyn 12964 291 440 9,9 6132 3980 138 13,9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

II. KSIĘGOZBIORY 

1. Stan księgozbiorów w województwie 

 

Księgozbiory Województwo Część 
południowa 

Część 
północna 

Ogółem 
31 XII 2011 r. 3803205 2459586 1343619 

Przybyło 
w 2012 r. 

114604 73207 
 

41397  

 

w tym 
z zakupu 

76906 50601 
 

26305  
 

Zakup na 100 
mieszkańców 

7,6 8,0 
 

6,9  
 

Ubyło 
w 2012 r. 

137674 101217 
 

36457  
 

Ogółem  
31 XII 2012 r. 3780135 2431576 

 

1348559  
 

Czasopisma 
oprawne ogółem 

61574 47185 
 

14389  
 

Zbiory specjalne  
31 XII 2012 r. 

163998 118047 
 

45951  
 

w tym zbiory 
audiowizualne 

73384 37489 
 

35895  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. Zmiany w księgozbiorach 

a) część południowa 
 

Przybyło w 2012 r. 

Lp. 

Jednostka 
podziału 

administracyj-
nego 

Stan  
w dniu 
31 XII 
2011 Ogółem 

W tym  
z za-
kupu 

Zakup 
 na 100 
miesz-
kańców 

Ubyło 
w 2012 

r. 

Stan  
w dniu  
31 XII 
2012 r. 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. Gozdnica 13992 568 568 17 292 14268 

2. Gubin 64072   2045 1032 6,1 8227 57890 

3. Iłowa Żagańska 20824 1020 576 8,1 3296 18548 

4. Łęknica 19136 383 357 13,7 7 19512 

5. Nowa Sól 79680 5007 4000 10 569 84118 

6. Zielona Góra 435184 12805 2056 1,7 25368 422621 

7. Żagań 121899 3113 2237 8,4 1449 123563 

8. Żary 128137 3674 2980 7,6 3269 128542 

 

Razem miasta 
wydzielone 
 

882924 
 

28615 
 
13806 
 

 
5,4 

 
42477 

 
869062 

 

II. Gminy miejsko-wiejskie 
 

9. Babimost 28356 620 460 7,3 47 28929 

10. 
Bytom 
Odrzański 

18350 
886 683 12,4 507 

18729 

11. Czerwieńsk 50625 1492 1209 12,2 3023 49094 

12. Jasień 19575 1071 1071 14,7 1007 19639 

13. Kargowa 23839 1002 932 16 535 24306 

14. Kożuchów 110765 1495 528 3,2 2334 109926 

15. 
Krosno 
Odrzańskie 

65618 
1890 1574 8,5 2425 

65083 

16. Lubsko 91799 1437 1313 6,8 1447 91789 



 

17. Małomice 19500 739 739 13,7 35 20204 

18. 
Nowe 
Miasteczko 

20944 
105 103 1,8 174 

20875 

19. 
Nowogród 
Bobrzański 

40517 
724 724 7,7 0 

41241 

20. Sława 50440 830 619 4,9 240 51030 

21. Sulechów 93253 3027 2385 9,0 4755 91525 

22. Szlichtyngowa 29363 667 667 13 706 29324 

23. Szprotawa 88541 4386 2705 12,4 6375 86552 

24. Świebodzin 88478 1535 762 2,5 2597 87416 

25. Wschowa 57192 4147 3866 17,8 7245 54094 

26. Zbąszynek 28665 465 465 5,6 1229 27901 

 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 
 

925820 26518 20805 8,8 34681 917657 

 

III. Gminy wiejskie 
 

27. Bobrowice 19935 1005 1004 31,1 707 20233 

28. 
Bojadła 
(Klenica) 

22565 
527 490 14,5 64 

23028 

29. Brody 23550 583 583 16,3 0 24133 

30. Brzeźnica 21351 1003 989 25,8 2192 20162 

31. Bytnica 17434 693 693 26,5 0 18127 

32. Dąbie Lubuskie 24334 1215 1104 21,8 315 25234 

33. 
Gubin 
(Wałowice) 

6115 
512 221 3,0 271 

6356 

34. Kolsko 10026 282 282 8,6 0 10308 

35. 
Lipinki 
Łużyckie 

13685 
478 478 14,6 0 

14163 

36. Lubrza 
17240 

0 0 0 7161 
 

10079 

37. Łagów 20164 335 293 5,6 112 20387 

38. Maszewo 14468 420 395 13,4 24 14864 



 

39. Niegosławice 37079 716 542 11,7 1139 36656 

40. 
Nowa Sól 
(Przyborów) 

31352 
534 534 7,9 457 

31429 

41. Otyń 22964 405 87 1,3 0 23369 

42. Przewóz 13313 513 513 15,7 0 13826 

43. Siedlisko 16922 663 456 12,6 265 17320 

44. Skąpe (Ołobok) 17857 356 356 6,9 512 17701 

45. Szczaniec 15674 657 622 15,8 456 15875 

46. Świdnica 16665 336 336 5,4 375 16626 

47. Trzebiechów 14142 549 506 15,1 1174 13517 

48. Tuplice 17065 307 307 9,5 0 17372 

49. Wymiarki 10559 522 516 21,2 1923 9158 

50. Zabór 18587 734 729 18,7 543 18778 

51. 
Zielona Góra 
(Zawada) 

53729 
2189 1939 10,2 1454 

54464 

52. 
Żagań 
(Dzietrzycho-
wice) 

 
77021 905 622 8,7 3436 

 
74490 

53. Żary (Bieniów) 77046 1635 1393 11,5 1479 77202 

 

Razem gminy 
wiejskie 
 

 
650842 18074 15990 11,5 24059 

 
644857 

I Gminy miejskie 
 

882924 
 

28615 
 
 13806 
 

 
5,4 

 
42477 

 
869062 

II Gminy miejsko-
wiejskie 925820 26518 20805 8,8 34681 917657 

III Gminy wiejskie  
650842 18074 15990 11,5 24059 644857 

 

Ogółem 
 

2459586 73207 50601 8,0 101217 2431576 

 



 

 

 

b) część północna 
 

Przybyło w 2012 r. 

Lp. 

Jednostka 
podziału 

administracyj-
nego 

Stan  
w dniu 
31 XII 
2011 Ogółem 

W tym 
z za-
kupu 

Zakup 
 na 100 
miesz-
kańców 

Ubyło 
w 2012 

r. 

Stan  
w dniu  
31 XII 
2012 r. 

 
I. Miasta wydzielone 

 

1. Gorzów Wlkp 425586 14058 3869 3,1 10377 429267 

2. Kostrzyn 31132 1978 1729 9,9 0 33110 

Razem miasta 
wydzielone 456718 16036 5598 4,0 10377 462377 

 
II. Gminy miejsko-wiejskie 

 

3. Cybinka 28675 800 800 11,5 320 29155 

4. Dobiegniew 33395 301 116 1,7 2701 30995 

5. Drezdenko 65767 1937 1370 7,8 1456 66248 

6. Lubniewice 7104 609 461 15,0 0 7713 

7. Międzyrzecz 113294 2384 2347 9,6 417 115261 

8. Ośno Lubuskie 17001 365 364 5,6 757 16609 

9. Rzepin 30888 737 527 5,3 1394 30231 

10. Skwierzyna 44407 716 714 5,8 1624 43499 

11. Słubice 58940 1978 1553 8,2 5735 55183 

12. 
Strzelce 
Krajeńskie 46164 1001 830 4,8 2466 44699 

13. Sulęcin 61287 1099 1038 6,4 1100 61286 

14. Torzym 29081 730 710 10,0 811 29000 

15. Trzciel 36379 2099 2099 32,3 1104 37374 

16. Witnica 34280 2393 821 6,4 1504 35169 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 

606662 17149 13750 8,2 21389 602422 



 

 

17. Bledzew 28539 338 333 7,2 205 28672 

18. Bogdaniec 6879 1133 767 11,1 0 8012 

19. Deszczno 10737 482 482 5,6 0 11219 

20. Górzyca 17161 448 399 9,4 0 17609 

21. Kłodawa 24539 1455 1143 15,0 2450 23544 

22. Krzeszyce 29552 529 421 8,9 0 30081 

23. Lubiszyn 43927 858 854 12,5 142 44643 

24. Przytoczna 27884 469 378 1,5 411 27942 

25. Pszczew 22576 447 364 8,6 0 23023 

26. Santok 22664 585 498 6,3 0 23249 

27. Słońsk 18059 536 457 9,4 1356 17239 

28. Stare Kurowo 15288 275 275 6,5 0 15563 

29. Zwierzyn 12434 657 586 13,2 127 12964 

Razem gminy 
wiejskie 

280239 8212 6957 9,3 4691 283760 

I 
Gminy 
miejskie 

456718 16036 5598 4,0 10377 462377 

II 
Gminy 
miejsko-
wiejskie 

606662 17149 13750 8,2 21389 602422 

III 
Gminy 
wiejskie 

280239 8212 6957 9,3 4691 283760 

 
Ogółem 
 

1343619 41397 26305 6,9 36457 1348559 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

III. CZYTELNICY 

1. Czytelnicy ogółem w województwie 

 

Czytelnicy Województwo 
Część 

południowa 
Część 

północna 

Czytelnicy ogółem 165088 102280 
 

62808  
 

do 5 lat 8387 3175 5212 

6-12 lat 25740 16208 9532 

13-15 lat 16032 10438 5594 

w wieku  
16–19 lat 

20891 13142 
7749 

 

w wieku  
20–24 lata 

19803 12179 7624  

w wieku  
25–44 lata 

38947 24436 14511 

w wieku  
45–60 lat 

21503 13833 7670 

powyżej 60 lat 13785 8869 
4916  

 

w punktach 
bibliotecznych 
w tym:  
miasto 
wieś 

5074 
 

3173 
1901 

985 
 

160 
825 

 
 
 
              4089  
 
                3013  
              1076  
 

 
 

 
 



 

 

2. Czytelnicy według wieku w poszczególnych miejscowościach 

a) część południowa 
 

Lp.  
Jednostka 
podziału 

administracyjnego 

Ogółem do 5 
lat 

6-12 
lat 

13 - 
15 lat 

16–19 
lat 

20–24 
lata 

25–44 
lata 

45–60 
lat 

pow. 
60 
lat 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. Gozdnica 818 98 121 60 77 75 203 121 63 

2. Gubin 2514 110 305 185 341 350 608 391 224 

3. Iłowa Żagańska 653 7 86 28 74 59 213 118 68 

4. Łęknica 462 5 60 58 49 43 144 57 46 

5. Nowa Sól 6751 244 943 558 897 747 1686 963 713 

6. Zielona Góra 24714 636 2489 1562 2962 4107 7033 3497 2428 

7. Żagań 4253 143 781 373 507 420 798 753 478 

8. Żary 5853 138 772 416 842 732 1619 812 522 
 

Razem miasta 
wydzielone 
 

46018 1381 5557 3240 5749 6533 12304 6712 4542 

 
II. Gminy miejsko-wiejskie 

 

9. Babimost 1812 74 217 169 235 197 492 287 141 

10. Bytom Odrzański 1417 0 388 258 237 160 261 71 42 

11. Czerwieńsk 1476 106 338 206 145 118 256 156 151 

12. Jasień 1089 11 171 108 161 131 261 141 105 

13. Kargowa 750 31 99 77 92 75 189 114 73 

14. Kożuchów 2515 51 449 310 327 270 582 330 196 

15. 
Krosno 
Odrzańskie 

3371 178 699 337 396 387 816 341 217 

16. Lubsko 3471 112 708 463 361 268 698 515 346 



 

17. Małomice 648 12 98 46 83 66 176 92 75 

18. Nowe Miasteczko 577 40 53 153 88 29 56 79 79 

19. 
Nowogród 
Bobrzański 

1188 44 265 168 176 87 252 135 61 

20. Sława 1325 47 345 174 146 96 269 159 89 

21. Sulechów 5146 137 736 630 745 603 1106 705 484 

22. Szlichtyngowa 861 10 101 290 131 69 146 77 37 

23. Szprotawa 4249 121 649 376 629 495 1174 534 271 

24. Świebodzin 4628 174 463 481 641 599 1131 705 434 

25. Wschowa 3345 94 542 191 572 438 722 462 324 

26. Zbąszynek 618 6 61 74 72 66 160 102 77 
 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 

38486 1248 6382 4511 5237 4154 8747 5005 3202 

 
III. Gminy wiejskie 

 

27. Bobrowice 575 5 198 105 68 35 98 52 14 

28. Bojadła (Klenica) 399 6 82 42 51 35 82 34 67 

29. Brody 728 17 90 181 152 91 99 66 32 

30. Brzeźnica 476 18 81 60 68 49 104 60 36 

31. Bytnica 408 16 54 98 49 50 70 48 23 

32. Dąbie Lubuskie 779 41 152 177 125 44 100 106 34 

33. 
Gubin 
(Wałowice) 

100 2 25 4 4 6 41 11 7 

34. Kolsko 272 8 65 39 30 28 49 30 23 

35. Lipinki Łużyckie 532 8 102 55 56 59 152 59 41 

36. Lubrza 285 7 30 45 60 24 71 33 15 

37. Łagów 406 6 55 32 50 40 92 79 52 

38. Maszewo 392 8 144 69 32 16 63 39 21 



 

39. Niegosławice 932 40 307 209 117 69 99 68 23 

40. 
Nowa Sól 
(Przyborów) 

973 33 398 145 91 73 111 79 43 

41. Otyń 607 1 133 93 85 50 119 77 49 

42. Przewóz 451 16 87 32 48 75 111 61 21 

43. Siedlisko 621 14 249 84 67 45 105 40 17 

44. Skąpe (Ołobok) 341 0 54 30 41 39 87 60 30 

45. Szczaniec 414 8 90 59 64 32 83 53 25 

46. Świdnica 396 5 156 39 27 28 68 49 24 

47. Trzebiechów 325 9 66 50 32 22 72 42 32 

48. Tuplice 260 18 60 41 27 23 43 29 19 

49. Wymiarki 593 24 111 52 56 58 170 91 31 

50. Zabór 410 13 67 34 31 39 89 65 72 

51. 
Zielona Góra 
(Zawada) 

1717 73 466 283 181 103 280 242 89 

52. 
Żagań 
(Dzietrzycho-
wice) 

1331 40 212 145 156 147 354 165 112 

53. Żary (Bieniów) 3053 110 735 484 388 212 573 378 173 
 

Razem gminy 
wiejskie 
 

17776 546 4269 2687 2156 1492 3385 2116 1125 

I. Gminy miejskie 46018 1381 5557 3240 5749 6533 12304 6712 4542 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 38486 1248 6382 4511 5237 4154 8747 5005 3202 

III.  Gminy wiejskie 17776 546 4269 2687 2156 1492 3385 2116 1125 
 

Ogółem 
 

102280 3175 16208 10438 13142 12179 24436 13833 8869 

 

 
 
 
 



 

 
b) część północna 

 

Lp.  
Jednostka 
podziału 

administracyjnego 

Ogółem do 5 
lat 

6-12 
lat 

13 - 
15 
lat 

16–
19 
lat 

20–
24 
lata 

25–44 
lata 

45–
60 
lat 

pow. 
60 
lat 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. Gorzów Wlkp.  27292 1785 3222 1542 3854 4140 7162 3496 2091 

2. Kostrzyn 2883 748 381 229 261 240 611 250 163 
 

Razem miasta 
wydzielone 
 

30175 2533 3603 1771 4115 4380 7773 3746 2254 

 
II. Gminy miejsko-wiejskie 

 

3. Cybinka 1117 23 401 193 92 58 188 92 70 

4. Dobiegniew 1271 6 80 101 163 205 561 110 45 

5. Drezdenko 2429 65 416 372 242 438 370 288 238 

6. Lubniewice 448 78 159 87 6 6 42 33 37 

7. Międzyrzecz 6064 661 883 688 531 525 1087 913 776 

8. Ośno Lubuskie 908 7 45 64 113 178 306 124 71 

9. Rzepin 1206 14 333 174 133 66 226 128 132 

10. Skwierzyna 1394 23 261 131 183 142 299 236 119 

11. Słubice 3534 895 554 365 473 292 649 210 96 

12. 
Strzelce 
Krajeńskie 

1615 49 302 171 272 188 314 214 105 

13. Sulęcin 1812 82 330 171 211 192 470 230 126 

14. Torzym 588 28 66 36 91 70 144 108 45 

15. Trzciel 1557 199 395 242 123 85 261 159 93 

16. Witnica 1246 245 239 131 121 73 215 131 91 
 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 

25189 2375 4464 2926 2754 2518 5132 2976 2044 



 

 
III. Gminy wiejskie 

 

17. Bledzew 834 16 90 104 94 84 218 136 92 

18. Bogdaniec 417 96 77 26 18 19 87 55 39 

19. Deszczno 342 22 90 38 41 19 77 34 21 

20. Górzyca 588 1 268 106 58 28 70 42 15 

21. Kłodawa 760 32 155 93 80 61 172 115 52 

22. Krzeszyce 915 10 138 107 119 137 234 102 68 

23. Lubiszyn 814 30 203 90 108 90 156 87 50 

24. Przytoczna 651 31 113 74 54 61 89 113 116 

25. Pszczew 501 32 86 28 73 64 125 57 36 

26. Santok 377 5 44 35 42 32 111 62 46 

27. Słońsk 391 12 62 77 67 30 74 42 27 

28. Stare Kurowo 414 3 45 52 69 77 85 47 36 

29. Zwierzyn 440 14 94 67 57 24 108 56 20 
 

Razem gminy 
wiejskie 
 

7444 304 1465 897 880 726 1606 948 618 

I. Gminy miejskie 30175 2533 3603 1771 4115 4380 7773 3746 2254 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 

25189 2375 4464 2926 2754 2518 5132 2976 2044 

III.  Gminy wiejskie 7444 304 1465 897 880 726 1606 948 618 
 

Ogółem 
 

62808 5212 9532 5594 7749 7624 14511 7670 4916 

 
 

 
 

 



 

 
3. Czytelnicy według wieku w poszczególnych miejscowościach w 
ujęciu procentowym 

 
 
 
 
 
 

a) część południowa 
 

Czytelnicy według wieku 

Lp.  
Jednostka 
podziału 

administracyjnego 
do 5 
lat 

6-12 
lat 

13-
15 lat 

16–
19 lat 

20–
24 
lata 

25–
44 
lata 

45–
60 
lat 

powyżej 
60 lat 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. Gozdnica 12,0 14,8 7,3 9,4 9,2 24,8 14,8 7,7 

2. Gubin 4,4 12,1 7,4 13,6 13,9 24,2 15,5 8,9 

3. Iłowa Żagańska 1,1 13,2 4,3 11,3 9,0 32,6 18,1 10,4 

4. Łęknica 1,1 13,0 12,5 10,6 9,3 31,2 12,3 10,0 

5. Nowa Sól 3,6 14,0 8,3 13,3 11,1 25,0 14,2 10,5 

6. Zielona Góra 2,6 10,1 6,3 12,0 16,6 28,5 14,1 9,8 

7. Żagań 3,3 18,4 8,8 11,9 9,9 18,8 17,7 11,2 

8. Żary 2,3 13,2 7,1 14,4 12,5 27,7 13,9 8,9 
 

Razem miasta 
wydzielone 
 

3,0 12,1 7,0 12,5 14,2 26,7 14,6 9,9 

 

II. Gminy miejsko-wiejskie 
 

9. Babimost 4,1 12,0 9,3 13,0 10,9 27,1 15,8 7,8 

10. 
Bytom 
Odrzański 

0 27,38 18,21 16,73 11,29 18,42 5,05 2,96 

11. Czerwieńsk 7,2 22,9 14,0 9,8 8,0 17,3 10,6 10,2 

12. Jasień 1,0 15,7 9,9 14,8 12,0 24,0 13,0 9,6 

13. Kargowa 4,1 13,2 10,3 12,3 10,0 25,2 15,2 9,7 



 

14. Kożuchów 2,0 17,9 12,3 13,0 10,8 23,1 13,1 7,8 

15. 
Krosno 
Odrzańskie 

5,3 20,7 10,0 11,8 11,5 24,2 10,1 6,4 

16. Lubsko 3,2 20,4 13,3 10,4 7,7 20,1 14,9 10,0 

17. Małomice 1,8 15,1 7,1 12,8 10,2 27,2 14,2 11,6 

18. 
Nowe 
Miasteczko 

6,9 9,2 26,5 15,3 5,0 9,7 13,7 13,7 

19. 
Nowogród 
Bobrzański 

3,7 22,3 14,2 14,8 7,3 21,2 11,4 5,1 

20. Sława 3,6 26,0 13,1 11,0 7,3 20,3 12,0 6,7 

21. Sulechów 2,7 14,3 12,2 14,5 11,7 21,5 13,7 9,4 

22. Szlichtyngowa 1,2 11,7 33,7 15,2 8,0 17 8,9 4,3 

23. Szprotawa 2,8 15,3 8,8 14,8 11,7 27,6 12,6 6,4 

24. Świebodzin 3,8 10,0 10,4 13,9 12,9 24,4 15,2 9,4 

25. Wschowa 2,8 16,2 5,7 17,1 13,1 21,6 13,8 9,7 

26. Zbąszynek 1,0 9,9 12,0 11,6 10,7 25,9 16,50 12,4 
 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 

3,3 16,6 11,7 13,6 10,8 22,7 13,0 8,3 

 
III. Gminy wiejskie 

 

27. Bobrowice 0,9 34,4 18,3 11,8 6,1 17,0 9,1 2,4 

28. 
Bojadła 
(Klenica) 

1,5 20,5 10,5 12,8 8,8 20,6 8,5 16,8 

29. Brody 2,3 12,3 24,9 20,9 12,5 13,6 9,1 4,4 

30. Brzeźnica 3,8 17,0 12,6 14,3 10,3 21,8 12,6 7,6 

31. Bytnica 3,9 13,2 24,1 12,0 12,2 17,2 11,8 5,6 

32. Dąbie Lubuskie 5,3 19,5 22,7 16,1 5,6 12,8 13,6 4,4 

33. 
Gubin 
(Wałowice) 

2,0 25,0 4,0 4,0 6,0 41,0 11,0 7,0 

34. Kolsko 2,9 23,9 14,4 11,0 10,3 18,0 11,0 8,5 

35. 
Lipinki 
Łużyckie 

1,5 19,2 10,3 10,5 11,1 28,6 11,1 7,7 



 

36. Lubrza 2,5 10,5 15,8 21,0 8,4 24,9 11,6 5,3 

37. Łagów 1,5 13,5 7,9 12,3 9,8 22,7 19,5 12,8 

38. Maszewo 2,0 36,7 17,6 8,2 4,1 16,1 9,9 5,4 

39. Niegosławice 4,3 32,9 22,4 12,6 7,4 10,6 7,3 2,5 

40. 
Nowa Sól 
(Przyborów) 

3,4 40,9 14,9 9,4 7,5 11,4 8,1 4,4 

41. Otyń 0,2 21,9 15,3 14,0 8,2 19,6 12,7 8,1 

42. Przewóz 3,6 19,3 7,1 10,6 16,6 24,6 13,5 4,7 

43. Siedlisko 2,3 40,1 13,5 10,8 7,3 16,9 6,4 2,7 

44. Skąpe (Ołobok) 0 15,9 8,8 12,0 11,4 25,5 17,6 8,8 

45. Szczaniec 1,9 21,7 14,3 15,5 7,7 20,1 12,8 6,0 

46. Świdnica 1,2 39,4 9,8 6,8 7,1 17,2 12,4 6,1 

47. Trzebiechów 2,8 20,3 15,4 9,9 6,8 22,1 12,9 9,8 

48. Tuplice 6,9 23,1 15,8 10,4 8,9 16,5 11,1 7,3 

49. Wymiarki 4,1 18,7 8,8 9,4 9,8 28,7 15,3 5,2 

50. Zabór 3,2 16,3 8,3 7,6 9,5 21,7 15,8 17,6 

51. 
Zielona Góra 
(Zawada) 

4,3 27,1 16,5 10,5 6,0 16,3 14,1 5,2 

52. 
Żagań 
(Dzietrzy-
chowice) 

3,0 15,9 10,9 11,7 11,1 26,6 12,4 8,4 

53. Żary (Bieniów) 3,6 24,1 15,8 12,7 6,9 18,8 12,4 5,7 
 

Razem gminy 
wiejskie 
 

3,1 24,0 15,1 12,1 8,4 19,1 11,9 6,3 

I. Gminy miejskie 3,0 12,1 7,0 12,5 14,2 26,7 14,6 9,9 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 3,3 16,6 11,7 13,6 10,8 22,7 13,0 8,3 

III.  Gminy wiejskie 3,1 24,0 15,1 12,1 8,4 19,1 11,9 6,3 

Ogółem 3,1 15,8 10,2 12,9 11,9 23,9 13,5 8,7 



 

 

 
 

b) część północna 

 
 

Czytelnicy według wieku 

Lp.  
Jednostka 
podziału 
administracyjnego 

do 5 
lat 

6-12 
lat 

13-15 
lat 

16–
19 lat 

20–
24 
lata 

25–
44 
lata 

45–
60 lat 

powyżej 60 
lat 

 
I. Miasta wydzielone 
 

1. Gorzów Wlkp. 6,5 11,8 5,7 14,1 15,2 26,2 12,8 7,7 

2. Kostrzyn 26,0 13,2 7,9 9,1 8,3 21,2 8,7 5,6 

 
Razem miasta 
wydzielone 
 

8,4 12,0 5,8 13,6 14,5 25,8 12,4 7,5 

 
II. Gminy miejsko-wiejskie 
 

3. Cybinka 2,1 35,9 17,3 8,2 5,2 16,8 8,2 6,3 

4. Dobiegniew 0,5 6,3 7,9 12,8 16,1 44,1 8,7 3,6 

5. Drezdenko 2,7 17,1 15,3 10,0 18,0 15,2 11,9 9,8 

6. Lubniewice 17,4 35,5 19,4 1,3 1,3 9,4 7,4 8,3 

7. Międzyrzecz 11,0 14,6 11,3 8,8 8,6 17,9 15,0 12,8 

8. Ośno Lubuskie 0,8 5,0 7,0 12,4 19,6 33,7 13,7 7,8 

9. Rzepin 1,2 27,6 14,4 11,0 5,5 18,7 10,6 11,0 

10. Skwierzyna 1,7 18,7 9,4 13,1 10,2 21,5 16,9 8,5 

11. Słubice 25,3 15,7 10,3 13,4 8,3 18,4 5,9 2,7 

12. 
Strzelce 
Krajeńskie 

3,0 18,7 10,6 16,8 11,6 19,5 13,3 6,5 

13. Sulęcin 4,6 18,2 9,4 11,6 10,6 26,0 12,7 6,9 

14. Torzym 4,8 11,2 6,1 15,5 11,9 24,4 18,4 7,7 



 

15. Trzciel 12,8 25,4 15,5 7,9 5,5 16,8 10,2 5,9 

16. Witnica 19,7 19,2 10,5 9,7 5,9 17,2 10,5 7,3 

 
Razem gminy 
miejsko-wiejskie 

9,4 17,7 11,6 11,0 10,0 20,4 11,8 8,1 

 
III. Gminy wiejskie 
 

17. Bledzew 1,9 10,8 12,5 11,3 10,1 26,1 16,3 11,0 

18. Bogdaniec 23,0 18,5 6,2 4,3 4,6 20,9 13,2 9,4 

19. Deszczno 6,4 26,3 11,1 12,0 5,6 22,5 9,9 6,1 

20. Górzyca 0,2 45,6 18,0 9,9 4,8 11,9 7,1 2,6 

21. Kłodawa 4,2 20,4 12,2 10,5 8,0 22,6 15,1 6,8 

22. Krzeszyce 1,1 15,1 11,7 13,0 15,0 25,6 11,2 7,4 

23. Lubiszyn 3,7 24,9 11,1 13,3 11,1 19,2 10,7 6,1 

24. Przytoczna 4,8 17,4 11,4 8,3 9,4 13,7 17,4 17,8 

25. Pszczew 6,4 17,2 5,6 14,6 12,8 25,0 11,4 7,2 

26. Santok 1,3 11,7 9,3 11,1 8,5 29,4 16,5 12,2 

27. Słońsk 3,1 15,9 19,7 17,1 7,7 18,9 10,7 6,9 

28. Stare Kurowo 0,7 10,9 12,6 16,7 18,6 20,5 11,4 8,7 

29. Zwierzyn 3,2 21,4 15,2 13,0 5,5 24,6 12,7 4,6 

 
Razem gminy wiejskie 
 

4,1 19,7 12,0 11,8 9,8 21,6 12,7 8,3 

I. Gminy miejskie 8,4 12,0 5,8 13,6 14,5 25,8 12,4 7,5 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 

9,4 17,7 11,6 11,0 10,0 20,4 11,8 8,1 

III. Gminy wiejskie 4,1 19,7 12,0 11,8 9,8 21,6 12,7 8,3 

Ogółem 8,3 15,2 8,9 12,4 12,1 23,1 12,2 7,8 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

IV. BIBLIOTEKARZE 
 
1. Dane dotyczące bibliotekarzy według wymiaru zatrudnienia  
i wykształcenia 
 

Bibliotekarze Województwo 
Część 

południowa 
Część  

północna 
Ogółem w 
województwie 
 

502 304 
 

198  
 

na pełnych  
etatach 

373 226 
 

147  
 

 

niepełnozatrudnieni 
  

129 78 
 

51  
 

 
Wykształcenie: 
wyższe 
bibliotekarskie  

193 121 72 

średnie 
bibliotekarskie  165 111 

 
54  
 

Inne 
(wykształcenie wyższe i 
średnie ogólne, nie 
bibliotekarskie) 

144 72 
 

72  
 

 

2. Bibliotekarze w województwie według wymiaru zatrudnienia i 
wykształcenia w ujęciu procentowym 
 

Bibliotekarze Województwo 
Część 

południowa Część północna 

Ogółem w 
województwie 

100 % 100 % 100 % 

na pełnych etatach 74,3 74,3 
 

74,2  

 



 

niepełnozatrudnieni  25,7 25,7 
 

25,8  
 

 

wyższe 
bibliotekarskie 

38,5 39,8 
 

36,4  
 

średnie 
bibliotekarskie 

32,9 36,5 
 

27,3  
 

 

 

3. Bibliotekarze według wymiaru zatrudnienia i wykształcenia 
 

 
 
 
a) część południowa 

 

Z wykształceniem 

Lp. 

Jednostka 
podziału 

administra-
cyjnego 

Ogółem 
Na peł-
nych 

etatach 

Niepełno-
zatrudnieni 

Wyż-
szym 
biblio-

tekarskim 

Średnim 
bibliote-
karskim 

inne 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. Gozdnica 1 1 0 0 1 0 

2. Gubin 7 6 1 3 4 0 

3. 
Iłowa 
Żagańska 

2 1 1 1 0 1 

4. Łęknica 1 1 0 1 0 0 

5. Nowa Sól 18 17 1 3 10 5 

6. 
Zielona 
Góra 

65 57 8 43 11 11 

7. Żagań 8 6 2 3 4 1 



 

8. Żary 15 14 1 8 7 0 
 

Razem miasta 
wydzielone 
 

117 103 14 62 37 18 

 

II. Gminy miejsko-wiejskie 
 

9. Babimost 5 2 3 0 2 3 

10. 
Bytom 
Odrzański 

1 1 0 0 0 1 

11. Czerwieńsk 5 2 3 0 2 3 

12. Jasień 4 2 2 1 1 2 

13. Kargowa 4 4 0 2 0 2 

14. Kożuchów 14 8 6 3 6 5 

15. 
Krosno 
Odrzańskie 

10 8 2 5 3 2 

16. Lubsko 12 10 2 4 6 2 

17. Małomice 3 2 1 0 1 2 

18. 
Nowe 
Miasteczko 

1 0 1 0 1 0 

19. 
Nowogród 
Bobrzański 

4 3 1 3 1 0 

20. Sława 7 6 1 1 2 4 

21. Sulechów 11 10 1 4 5 2 

22. 
Szlichtyn-
gowa 

3 2 1 0 2 1 

23. Szprotawa 11 8 3 3 7 1 

24. Świebodzin 10 8 2 3 5 2 

25. Wschowa 6 5 1 3 2 1 

26. Zbąszynek 1 1 0 0 0 1 
 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 
 

112 82 30 32 46 34 

 

III. Gminy wiejskie 
 

27. Bobrowice 2 2 0 2 0 0 



 

28. 
Bojadła 
(Klenica) 

2 2 0 1 1 0 

29. Brody 2 2 0 1 0 1 

30. Brzeźnica 2 2 0 1 1 0 

31. Bytnica 2 2 0 0 0 2 

32. 
Dąbie 
Lubuskie 

3 1 2 0 1 2 

33. 
Gubin 
(Wałowice)  

1 1 0 1 0 0 

34. Kolsko 1 1 0 1 0 0 

35. 
Lipinki 
Łużyckie 

1 1 0 0 1 0 

36. Lubrza 1 0 1 0 0 1 

37. Łagów 2 1 1 1 1 0 

38. Maszewo 2 0 2 1 1 0 

39. 
Niegosła-
wice 

2 2 0 0 2 0 

40. 
Nowa Sól 
(Przyborów) 

6 1 5 1 3 2 

41. Otyń 2 2 0 1 1 0 

42. Przewóz 2 2 0 1 0 1 

43. Siedlisko 2 1 1 1 0 1 

44. 
Skąpe 
(Ołobok) 

2 0 2 1 0 1 

45. Szczaniec 1 1 0 1 0 0 

46. Świdnica 1 1 0 0 1 0 

47. Trzebiechów 1 1 0 1 0 0 

48. Tuplice 1 1 0 0 1 0 

49. Wymiarki 2 1 1 1 1 0 

50. Zabór 1 0 1 0 1 0 

51. 
Zielona 
Góra 
(Zawada) 

9 2 7 3 6 0 



 

52. 
Żagań 
(Dzietrzy-
chowice) 

9 3 6 1 3 5 

53. 
Żary 
(Bieniów) 

13 8 5 6 3 4 
 

Razem gminy 
wiejskie 
 

75 41 34 27 28 20 

I. Gminy miejskie 117 103 14 62 37 18 

II. Gminy miejsko-
wiejskie 112 82 30 32 46 34 

III. Gminy wiejskie 75 41 34 27 28 20 

Ogółem 304 226 78 121 111 72 

 

 

b) część północna 

 

Z wykształceniem 

Lp. 

Jednostka 
podziału 

administra-
cyjnego 

Ogółem 
Na 

pełnych 
etatach 

Niepełno-
zatrudnieni Wyższym 

bibliote-
karskim 

Średnim 
bibliote-
karskim 

inne 

 

I. Miasta wydzielone 
 

1. 
Gorzów 
Wlkp.  

83 81 2 45 23 15 

2. Kostrzyn 6 6 0 1 1 4 
 

Razem miasta 
wydzielone 
 

89 87 2 46 24 19 

 

II. Gminy miejsko-wiejskie 
 

3. Cybinka 6 2 4 2 1 3 

4. Dobiegniew 2 1 1 0 1 1 

5. Drezdenko 10 6 4 1 6 3 

6. Lubniewice 2 2 0 1 0 1 

7. Międzyrzecz 11 3 8 5 2 4 



 

8. 
Ośno 
Lubuskie 1 0 1 1 0 0 

9. Rzepin 4 3 1 1 1 2 

10. Skwierzyna 6 4 2 0 4 2 

11. Słubice 6 5 1 2 2 2 

12. 
Strzelce 
Krajeńskie 9 5 4 4 1 4 

13. Sulęcin 7 3 4 0 2 5 

14. Torzym 3 1 2 0 3 0 

15. Trzciel 4 3 1 0 2 2 

16. Witnica 4 2 2 1 0 3 
 

Razem gminy 
miejsko-wiejskie 
 

75 40 35 18 25 32 

 

III. Gminy wiejskie 
 

17. Bledzew 4 1 3 0 1 3 

18.  Bogdaniec 2 1 1 1 0 1 

19. Deszczno 1 1 0 1 0 0 

20. Górzyca 2 2 0 1 0 1 

21. Kłodawa 3 1 2 1 0 2 

22. Krzeszyce 3 3 0 0 1 2 

23. Lubiszyn 4 2 2 1 1 2 

24. Przytoczna 4 1 3 0 0 4 

25. Pszczew 3 2 1 0 1 2 

26. Santok 2 2 0 0 1 1 

27. Słońsk 2 0 2 0 0 2 

28. 
Stare 
Kurowo 1 1 0 1 0 0 

29. Zwierzyn 3 3 0 2 0 1 



 

 

Razem gminy 
wiejskie 
 

34 20 14 8 5 21 

I. 
Gminy 
miejskie 

89 87 2 46 24 19 

II. 
Gminy 
miejsko-
wiejskie 

75 40 35 18 25 32 

III. 
Gminy 
wiejskie 34 20 14 8 5 21 

Ogółem 198 147 51 72 54 72 

 


